
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
Provincia di Viterbo

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA

SETTORE III - SERVIZI SOCIALI

Numero Registro Generale 2550 del 15-12-2023
 
 

 OGGETTO: MANIFESTAZIONE SPORTIVE SUL TERRITORIO COMUNALE - UISP PER
TUTTI COMITATO TERRITORIALE DI VITERBO - IMPEGNO DI SPESA UISP

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
Vista la Delibera del Consiglio Comunale:
- n. 18 del 15/06/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 (Art. 151 e 170 D.Lgs. n. 267/2000);
- n. 20 del 15/06/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 29-06-2023 avente ad oggetto PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, periodo 2023/2025 e
assegnazione delle risorse finanziarie;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 229 del 25-10-2022 con la quale è stata adottata la nuova macrostruttura dell’Ente;

Visto il Decreto del Sindaco n. 37 del 16-11-2022 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2,
del D.lgs 18 agosto 2000 n.267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti locali, sono stati individuati i Responsabili di Servizio fino al
15-11-2024;

Vista la Deliberazione della G.C. n.226 del 03-11-2023 con cui è stato accordato a UISP per Tutti Comitato Territoriale di Viterbo l'erogazione del
contributo per le iniziative sportive organizzate nel territorio comunale, sino ad una somma massima di € 10.000,00 a valere sul bilancio comunale,
esercizio finanziario corrente, da erogare, comunque, nei termini, modalità e condizioni  indicate all'art.20 del regolamento comunale vigente in materia;

Ritenuto, pertanto, in esecuzione dell'indirizzo posto dalla suddetta deliberazione n. 226/2023, impegnare in favore di UISP, a sostegno delle iniziative
suddette, la somma omnicomprensiva di € 10.000,00 a titolo di contributo una tantum, da erogare a rendicontazione della spesa sostenuta;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del TUEL del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa
di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016);

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità;
 

DELIBERA

per i motivi in premessa specificati:
1.di impegnare in favore di UISP per Tutti Comitato Territoriale di Viterbo a sostegno delle iniziative sportive meglio indicate nella richiesta reistrata agli
atti d'ufficio, a titolo dicontributo una tantum, la somma omnicomprensiva di € 10.000,00;

2. di dare atto che la somma di cui al punto 1) trova imputazione al capitolo di bilancio del corrente esercizio finanziario n. 6060 "CONTRIBUTI INIZIATIVE
RICREATIVE SPORTIVE", provvisto di sufficiente disponibilità;

3. di dare atto che l'erogazione del contributo riconosciuto avverrà a rendicontazione della spesa sostenuta da UISP e comunque nei termini, modalità e
condizioni indicate all'art.20 del regolamento comunale vigente in materia di contributi e benefici;

ATTO N. 2550 DEL 15-12-2023 1/4



4. di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario dell'Ente, per le procedure di contabilità ed i controlli amministravo, contabile e
fiscale;

5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale da parte di chi ne abbia interesse innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione (pubblicazione all’Albo Pretorio) ovvero, ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi).

  
 

Montalto di Castro, 15-12-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO DOTT. VITTORIO ESPOSITO
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATTO N. 2550 DEL 15-12-2023 2/4



ATTO N. 2550 DEL 15-12-2023 3/4



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO:

 
In relazione al disposto di cui all'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. DL.vo 18 Agosto 2000 n.  267, 
APPONE il visto di regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in
questo provvedimento con i seguenti impegni contabili che sono stati regolarmente registrati sui
rispettivi interventi.
 
 

Classificazione Capitolo Articolo Impegno Importo Esercizio
U.1.04.04.01.001 6060 0 1973 10.000,00

0,00
0,00

2023

 
 
Montalto di Castro, 07-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 F.TO MASSIMILIANO MESCHINI

   

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:    
 
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi  (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.TO DOTT. ESPOSITO VITTORIO

   

  ***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO***
 
 IL RESPONSABILE
 DOTT. ESPOSITO VITTORIO

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

ATTO N. 2550 DEL 15-12-2023 4/4


